SECRETARIAS

= DECRETO Nº 5.390 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a Lei Municipal nº 1.508/2020.

= DECRETA=

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento
vigente no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte,
conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43,
parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar está
autorizado no artigo 13 da Lei 1508/20 – Lei Orçamentária Anual –
LOA, conforme processo administrativo nº 8953/2021.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação
orçamentária da Secretaria Municipal de Educação e Esporte,
conforme ANEXO.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fonte:  186 – Royalties Lei n 12858/2013 – EDUCAÇÃO
              001 - FUNDEB

Gabinete da Prefeita, 20 de dezembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 446 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 21 de dezembro de 2021 Edição 532

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno II

Mês de

prevenção
ao câncer

de pele

DEZEMBRO

Art. 1º TORNAR Público a cessão do Servidor GUILHERME VITERBO
DOS SANTOS, Matrícula 3902, concedida através Ofício Nº 476/2021,
para exercer suas atividades na Assembleia Legislativa do Estado do
Rio de Janeiro, conforme Processo nº 8440/2021.

Art. 2º Caberá a Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro,
ente requisitante, através do Ofício Nº 553/2021, o ônus da
remuneração devida ao servidor.

Art. 3º A presente cessão se dará até o dia 31 de dezembro do ano de
2022, após o servidor deverá retornar ao exercício de seu cargo ao
término da cessão, configurando falta a ausência injustificada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 447 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º TORNAR  Público a cessão da Servidora CHARLAINE DA SILVA
PIRES, Matrícula 102.130-3, Auxiliar Administrativo, concedida
através Ofício PMV/GP Nº 953/2021, para exercer suas atividades no
Município de Paracambi.

Art. 2º Caberá ao Município de Paracambi, ente Requisitante, através
do Ofício Nº 449/2021, o ônus da remuneração devida ao servidor.

Art. 3º A presente cessão se dará até o dia 31 de dezembro de 2022,
após o servidor deverá retornar ao exercício de seu cargo ao término
da cessão, configurando falta a ausência injustificada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

@

OUVIDORIA GERAL MUNICIPAL

2683-9109

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 21 de dezembro de 2021 Edição 532 - Página 02

= PORTARIA Nº 448 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º TORNAR Público a cessão da Servidora FERNANDA ABREU DE
SOUZA SIQUEIRA, Matrícula 36/12747, Professora B, concedida
através Ofício Nº 474/2021, para exercer suas atividades no
Município de Seropédica, conforme Processo nº 8532/2021.

Art. 2º Caberá ao Município de Seropédica, ente Requisitante, através
do Ofício Nº 802/2021, o ônus da remuneração devida à servidora.

Art. 3º A presente cessão se dará até o dia 31 de dezembro de 2022,
após a servidora deverá retornar ao exercício de seu cargo ao término
da cessão, configurando falta a ausência injustificada.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 6502/2021.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 018//CPL/2021.

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°:018/CPL/2021, em
conformidade com as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 1993,
Lei  nº 10.520/, Lei Complementar de 14 de dezembro de 2006 ,
Decreto Municipal nº 4.481/2017, Decreto Municipal nº 5.267/2021
bem como as condições estabelecidas no Edital de convocação, que
tem como objeto  AQUISIÇÃO DE KIT NATALINO, PARA ATENDER AOS
SERVIDORES E COLABORADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARACAMBI, EM UMA CEIA DE NATAL DIGNA E FRATERNA, conforme
segue:

- CASTELO BRANCO DISTRIBUIDORA LTDA cadastrada no CNPJ sob
o nº 38.046.516/0001-40, vencedora dos itens do  Grupo 01 - AMPLA
no valor total de R$ 444,240,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro
mil, duzentos e quarenta reais) e para o Grupo 02 - EXCLUSIVO 02 -
no valor total de R$ 30.420,00 (Trinta mil e quatrocentos e vinte
reais).

Paracambi, 17 de Dezembro de 2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

 EXTRATO  DA ATA DO PREGÃO Nº 018/2021

ATA Nº 018/CPL/2021
PROCESSO Nº: 6502/2021
LICITAÇÃO Nº: 018/CPL/2021
VALIDADE: 30 (TRINTA) DIAS.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBII E  CASTELLO
BRANCO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALINO, PARA ATENDER AOS
SERVIDORES E COLABORADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARACAMBI, EM UMA CEIA DE NATAL DIGNA E FRATERNA. FIRMADA

ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI. FICA
CARACTERIZADA A AQUISIÇÃO DOS ITENS 1, 2, 3 E 4 ORIUNDO DO
EDITAL N°018/2021 PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$474.660,00
(QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO  MIL E SEISCENTOS E
SESSENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 6502//2021
CONTRATO: 018/2021
PREGÃO: 18/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E CASTELLO
BRANCO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALINO, PARA ATENDER AOS
SERVIDORES E COLABORADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARACAMBI
VALOR: R$ 474.660,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO  MIL
E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)
VIGÊNCIA: CONFORME EMPENHO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº4.4.481/2015 E
.4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021.

NILZA MARIA IZOLANI OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEZEMBRO LARANJA
Mês de prevenção ao Câncer de pele.

		2021-12-21T11:44:24-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102